
3. Spieltag in Traben Trarbach am 22. April 2012
 Rheinland-Pfalz-Liga  2011-2012

Tagesergebnis  

Schläge Schnitt Pk.
1. Bad Kreuznach 353 29,42 18:00 Teilnehmende Vereine Herren
2. Traben Trarbach 1 356 29,67 16:02 Ludwigshafen 
3. Ludwigshafen 380 31,67 14:04 Worms  
4. BGC Rodalben 1 396 33,00 11,07 BGC Rodalben 1
4. Hachenburg 396 33,00 11,07 Bad Kreuznach
6. Bad Ems 405 33,75 08:10 Bad Bodendorf
7. Traben Trarbach 2 407 33,92 06:12 OS. Werres, Karlheinz Bad Ems Hachenburg
8. Bad Bodendorf 413 34,42 04:14 SR. Kindt, Rainer Bad Kreuznach Rodalben 2
9. Worms 420 35,00 02:16 SR. Boos, Nils Rodalben Bad Ems
10. Rodalben 2 466 38,83 00:18 Traben Trarbach 1

TL. Pieper Ulrich Traben Trarbach 2
LL. Boltze Uwe

Knetsch Manfred

1.Spieltag 2.Spieltag 3.Spieltag 4.Spieltag 5.Spieltag 6.Spieltag
Pl. Vereine Wor Punkte Bad B. Punkte Tra.Tra. Punkte Ems Punkte Kreuzn Punkte Rod Punkte Ges. Ges. Punkt

1 Traben Trarbach 1 396 16:02 385 18:00 356 16:02 1137 50:04
2 Bad Kreuznach 399 14:04 405 16:02 353 18:00 1157 48:06
3 Rodalben 1 389 18:00 410 12:06 396 11:07 1195 41:13
4 Ludwigshafen 402 11:07 413 10:08 380 14:04 1195 35:19
5 Hachenburg 417 08:10 451 08:10 396 11:07 1264 27:27
6 Bad Bodendorf 432 06:12 408 14:04 413 04:14 1253 24:30
7 Bad Ems 439 04:14 469 04:14 405 08:10 1313 16:38
8 Worms 402 11:07 471 02:16 420 02:16 1293 15:39
9 Traben Trarbach 2 458 02:16 482 00:18 407 06:12 1347 08:46

10 Rodalben 2 467 00:18 461 06:12 466 00:18 1394 06:48

Damenmannschaften 1.Spieltag 2.Spieltag 3.Spieltag 4.Spieltag 5.Spieltag 6.Spieltag
Pl. Vereine Wor Punkte Bad B. Punkte Tra.Tra: Punkte Ems Punkte Kreuzn Punkte Rod Punkte Ges. Ges. Punkt

1 Worms Damen 402 02:00 479 02:00 0 0 0 0 881 04:00

Besondere Ereignisse: Rein, Christa nach Runde 2 Abruch wegen Krankheit
Nach mehreren Regenunterbrechungen  wurde um 15:00 Uhr beschlossen auf 3 Runden zu kürzen



Einzelwertung Spieltag Traben Trarbach
Pl. Name Passn Kat. Ver. R 1 R 2 R 3 R 4 Ges. Schn.
1. Neuwald Ralf 28030 H Ludwigshafen 31 26 27 84 28,00
2. Pieper Oliver 43980 H Traben Trarbach1 25 31 30 86 28,67
3. Lippert Manfred 63137 Sm2 Bad Kreuznach 30 27 30 87 29,00
4. Wittwer Christian 33415 H Bad Kreuznach 31 27 29 87 29,00
5. Kindt Jörg Rainer 155 Sm2 Bad Kreuznach 33 25 30 88 29,33
6. Heinrich Sabrina 31244 D Traben Trarbach1 28 29 32 89 29,67
7. Nikolaus Maik 30626 H BGC Rodalben1 29 29 32 90 30,00
8. Kolhaas Heini 5327 Sm2 Hachenburg 31 30 32 93 31,00
9. Werres Karlheinz 28786 Sm1 Bad Ems 30 31 32 93 31,00
10. Pieper Ulrich 5324 Sm2 Traben Trarbach1 29 31 33 93 31,00
11. Wittwer Daniel 33416 H Bad Kreuznach 28 33 33 94 31,33
12. Laux Alexander 33131 Sm1 Traben Trarbach 34 32 29 95 31,67
13. Orth Harald 40264 H Traben Trarbach 30 33 33 96 32,00
14. Meister Hans Peter 50463 H Ludwigshafen 36 30 30 96 32,00
15. v.d.Pütten Stephan 40236 H Traben Trarbach 30 36 30 96 32,00
16. Fischbach Ralf 50426 Sm1 Hachenburg 34 34 30 98 32,67
17. Boltze Kornelia 25578 Sw1 Rodalben 1 33 32 34 99 33,00
18. Hartenbach Paul 23282 Sm1 Worms 36 31 32 99 33,00
19. Ehresmann Gerda 3634 Sw2 Ludwigshafen 28 33 38 99 33,00
20. Heydenreich Rudi 5326 Sm2 Traben Trarbach 36 33 31 100 33,33
21. Wick Daniel 38324 H Bad Ems 31 37 32 100 33,33
22. Laux Marcel 35659 Jm Traben Trarbach 37 30 34 101 33,67
23. Stock Manfred 41929 Sm2 Bad Bodendorf 32 36 34 102 34,00
24. Keiper Sven 46465 H Rodalben1 33 41 28 102 34,00
25. Klein Detlef 46240 H Bad Bodendorf 36 35 32 103 34,33
26. Wick Detlef 38325 Sm1 Bad Ems 31 33 39 103 34,33
27. Rein Hans Rudolf 23268 Sm1 Worms 35 34 35 104 34,67
28. Jakoby Timo 33405 H Traben Trarbach 34 36 34 104 34,67
29. Horn Kilian 38030 Schm Hachenburg 36 32 36 104 34,67
30. Hoffmann Jörg 40282 H Hachenburg 38 33 33 104 34,67
31. Honnef Peter 23187 H Ludwigshafen 32 37 35 104 34,67
32. Knetsch Monika 42756 Sw Bad Bodendorf 31 34 40 105 35,00
33. Wihler Horst jr 28564 H Worms 39 29 37 105 35,00
34. Boos Nils 42763 H Rodalben1 33 35 38 106 35,33
35. Rötter Thomas 37631 Sm1 Hachenburg 39 34 33 106 35,33
36. Rankel Edi 45764 Sm1 Bad Bodendorf 32 35 40 107 35,67
37. Goergen Erwin 17705 Sm2 Traben Trarbach 35 35 38 108 36,00
38. Pieper Sabrina 35658 D Traben Trarbach 36 31 41 108 36,00
39. Bischoff Jeremy 38318 Jm Bad Ems 40 35 39 114 38,00
40. Reisdorff Hans 45515 Sm1 Bad Bodendorf 38 36 36 110 36,67



Einzelwertung alle Spieltage
Platz Name Verein Worms Bodendorf Tra.Tra.  Ems Kreuznach Rodalben Ges. Schn.

1. Pieper Oliver Traben Trarbach 1 92 94 86 272 24,73
2. Neuwald Ralf Ludwigshafen 105 94 84 283 25,73  
3. Wittwer Daniel Bad Kreuznach 98 95 94 287 26,09  
3. Kindt Jörg Rainer Bad Kreuznach 101 98 88 287 26,09  
3. Wittwer Christian Bad Kreuznach 101 99 87 287 26,09
6. Nikolaus Maik Rodalben1 97 104 90 291 26,45
7. Wick Daniel Bad Ems 95 98 100 293 26,64  
8. Keiper Sven Rodalben1 101 93 102 296 26,91  
9. Pieper Ulrich Traben Trarbach 109 97 93 299 27,18  
10. Laux Marcel Traben Trarbach 100 99 101 300 27,27
10. Boos Nils BGC Rodalben1 92 102 106 300 27,27
12. Jakoby Timo Traben Trarbach1 99 100 104 303 27,55
13. Kohlhaas Heini Hachenburg 104 111 93 308 28,00
14. Heinrich Sabrina Traben Trarbach 112 108 89 309 28,09
15. Klein Detlef Bad Bodendorf 110 99 103 312 28,36
16. Stock Manfred Bad Bodendorf 104 108 102 314 28,55
16. Werres Karlheinz Bad Ems 103 118 93 314 28,55
18. Boltze Kornelia Rodalben1 104 114 99 317 28,82
19. Rein Hans Rudolf Worms 103 113 104 320 29,09
20. Knetsch Monika Bad Bodendorf 107 109 105 321 29,18  
21. Laux Alexander Traben Trarbach 111 118 95 324 29,45  
22. Wihler Horst jr. Worms 103 120 105 328 29,82  
22. v.d. Pütten Traben Trarbach 112 120 96 328 29,82  
24. Wick Detlef Bad Ems 114 112 103 329 29,91  
25. Klein Kerstin Hachenburg 112 108 110 330 30,00  
26. Honnef Peter Ludwigshafen 110 118 104 332 30,18  
27. Knetsch Manfred Rodalben1 106 114 113 333 30,27  
27. Bublitz Marcus Rodalben2 102 112 119 333 30,27  
29. Reisdorff Hans Bad Bodendorf 114 113 110 337 30,64  
29. Rankel Edi Bad Bodendorf 124 106 107 337 30,64  
31. Boltze Vanessa BGC Rodalben2 111 118 118 347 31,55  
32. Schierding Charlotte Worms 124 128 115 367 33,36  
33. Rötter Thomas Hachenburg 129 135 106 370 33,64  
34. Bischoff Jeremy Bad Ems 127 141 109 377 34,27
35. Wihler Horst sen. Worms 120 138 124 382 34,73
35. Seifermann Franz Rodalben2 136 128 118 382 34,73
37. Eichhorn Herbert Bad Kreuznach 124 167 117 408 37,09
38. Boos Charlotte Worms 123 164 138 425 38,64
39. Fischbach Ralf Hachenburg 97 0 98 195 27,86
40. Hartenbach Paul Worms 97 0 99 196 28,00
41. Ehresmann Gerda Ludwigshafen 0 112 99 211 30,14



42. Rein Andy Worms 99 113 0 212 26,50
43. Hoffmann Achim Hachenburg 104 112 0 216 27,00
44. Meister Markus Ludwigshafen 0 105 113 218 31,14
45. Meister Hans-Peter Ludwigshafen 0 125 96 221 31,57
46. Pieper Sabrina Traben Trarbach 0 115 108 223 31,86
46. Goergen Erwin Traben Trarbach 0 115 108 223 31,86
48. Hoffmann Jörg Hachenburg 0 120 104 224 32,00
49. Rein Christa Worms 113 138 0 251 31,38
50. Wageck Uwe Rodalben2 131 0 121 252 36,00
51. Boltze Uwe Rodalben2 135 0 125 260 37,14
52. Waxmann Dirk Traben Trarbach 122 153 0 275 34,38
53. Winkler Sabrina Bad Ems 172 165 0 337 42,13
54. Rein Sabrina Worms 167 178 0 345 43,13
55. Wick Marita Bad Ems 168 193 0 361 45,13
56. Lippert Manfred Bad Kreuznach 0 0 87 87 29,00
57. Maurer Franz Ludwigshafen 96 0 0 96 24,00
57. Orth Harald Bad Kreuznach 0 0 96 96 32,00
59. Burkhard Peter Bad Kreuznach 100 0 0 100 25,00
59. Heydenreich Rudi Traben Trarbach 0 0 100 100 33,33
61. Horn Kilian Hachenburg 0 0 104 104 34,67
62. Brust Otto Ludwigshafen 106 0 0 106 26,50
63. Noll Gerhard BGC Rodalben 2 0 112 0 112 28,00
64. Heinrich Helmut Bad Kreuznach 0 113 0 113 28,25
65. Kohlhaas Lukas Hachenburg 0 0 117 117 39
65. Hasselwander Kurt Traben Trarbach 0 0 117 117 39
67. Nikolaus Sandra Rodalben2 0 121 0 121 30,25
68. Eberle Günther Worms 0 136 0 136 34



Hachenburg Worms Bad Ems Kreuznach Rodalben 1 Bad Bodendorf Rodalben 2 Ludwigshafen Traben Tr.1 Traben Tr.2
1 Bahn 1 18 25 24 18 22 26 22 16 16 19
2 Bahn 2 20 31 23 15 24 26 27 25 21 26
3 Bahn 3 23 23 20 21 24 24 30 17 21 23
4 Bahn 4 31 23 25 21 24 25 36 24 24 28
5 Bahn 5 19 26 22 22 19 21 33 24 22 20
6 Bahn 6 22 23 22 22 25 24 24 22 24 28
7 Bahn 7 15 18 13 17 20 15 17 18 16 17
8 Bahn 8 27 22 26 23 21 24 28 22 21 24
9 Bahn 9 21 26 21 18 26 24 30 21 20 20
10 Bahn 10 22 23 18 20 18 22 24 22 19 25
11 Bahn 11 14 14 20 15 14 13 17 15 14 16
12 Bahn 12 25 26 24 22 23 26 25 22 21 26
13 Bahn 13 23 22 27 22 26 24 27 25 22 23
14 Bahn 14 25 24 24 18 24 23 27 23 19 24
15 Bahn 15 31 30 32 28 28 28 30 27 24 26
16 Bahn 16 26 29 23 25 24 32 32 24 23 26
17 Bahn 17 20 19 21 14 20 20 20 18 16 19
18 Bahn 18 14 16 20 12 14 16 17 15 13 17

396 420 405 353 396 413 466 380 356 407



Bad Kreuznach Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Wittwer Daniel 33416 H 28 33 33 0 94 31,33
2 Wittwer Christian 33415 H 31 27 29 0 87 29,00
3 Orth Harald 40264 H 30 33 33 0 96 32,00
4 Lippert Manfred 63137 Sm 2 30 27 30 0 87 29,00
5 Kindt Jörg Rainer 155 Sm 2 33 25 30 0 88 29,33

Gesamt 152 145 155 0 452 37,67
Steicher 33 33 33 99
Gesamt mit Streicher 119 112 122 353 29,42

E Hasselwander Kurt 5263 Sm 2 43 42 32 0 117 39,00
A 

oW Eichhorn Herbert 20044 Sm 1 38 41 38 0 117 39,00

Traben Trarbach 1 Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Laux Alexander 33131 Sm 1 34 32 29 0 95 31,67
2 v.d.Pütten Stephan 40236 H 30 36 30 0 96 32,00
3 Heinrich Sabrina 31244 D 28 29 32 0 89 29,67
4 Pieper Ulrich 5324 Sm2 29 31 33 0 93 31,00
5 Pieper Oliver 43980 H 25 31 30 0 86 28,67

Gesamt 146 159 154 0 459 38,25
Steicher 34 36 33 103
Gesamt mit Streicher 112 123 121 356 29,67

E 0 0 0
A 

oW 0 0 0

Ludwigshafen Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Honnef Peter 23187 H 32 37 35 0 104 34,67
2 Ehresmann Gerda 3634 Sw2 28 33 38 0 99 33,00
3 Neuwald Ralf 28030 H 31 26 27 0 84 28,00
4 Meister Hans Peter 50463 H 36 30 30 0 96 32,00
5 Meister Markus 31912 H 41 35 37 0 113 37,67

Gesamt 168 161 167 0 496 41,33
Steicher 41 37 38 116
Gesamt mit Streicher 127 124 129 380 31,67

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
A 0 0,00

oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Hachenburg Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Kohlhaas Heini 5327 Sm2 31 30 32 0 93 31,00
2 Rötter Thomas 37631 Sm1 39 34 33 0 106 35,33
3 Hoffmann Jörg40282 40282 H 38 33 33 0 104 34,67
4 Horn Kilian 38030 Schm 36 32 36 0 104 34,67
5 Fischbach Ralf 50426 Sm1 34 34 30 0 98 32,67

Gesamt 178 163 164 0 505 42,08
Steicher 39 34 36 109
Gesamt mit Streicher 139 129 128 396 33,00

E Klein Kerstin 42305 D 34 35 41 0 110 36,67
A 0 0,00

oW Kohlhaas Lukas beantr. Schm 34 44 39 0 117 39,00



BGC Rodalben 1 Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Boos Nils 42763 H 33 35 38 0 106 35,33
2 Boltze Kornelia 25578 Sw1 33 32 34 0 99 33,00
3 Knetsch Manfred 5345 Sm2 33 40 40 0 113 37,67
4 Nikolaus Maik 30626 H 29 29 32 0 90 30,00
5 Keiper Sven 46465 H 33 41 28 0 102 34,00

Gesamt 161 177 172 0 510 42,50
Steicher 33 41 40 114
Gesamt mit Streicher 128 136 132 396 33,00

E 0 0 0 0 0 0 0 0,00
A 0 0,00

oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Bad Ems Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Werres Karlheinz 28786 Sm1 30 31 32 0 93 31,00
2 Bischoff Jeremy 38318 Jm 40 35 34 0 109 36,33
3 Wick Detlef 38325 Sm 1 31 33 39 0 103 34,33
4 Wick Daniel 38324 H 31 37 32 0 100 33,33
5 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Gesamt 132 136 137 0 405 33,75
Steicher
Gesamt mit Streicher 0,00

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
A 0

oW 0 0 0

Traben Trarbach 2 Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Heydenreich Rudi 5326 Sm 2 36 33 31 0 100 33,33
2 Laux Marcel 35659 Jm 37 30 34 0 101 33,67
3 Pieper Sabrina 35658 D 36 31 41 0 108 36,00
4 Goergen Erwin 17705 Sm 2 35 35 38 0 108 36,00
5 Jakoby Timo 33405 H 34 36 34 0 104 34,67

Gesamt 178 165 178 0 521 43,42
Steicher 37 36 41 114 38,00
Gesamt mit Streicher 141 129 137 407 33,92

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
A 0 0,00

oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00



Bad Bodendorf Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Knetsch Monika 42756 Sw1 31 34 40 0 105 35,00
2 Rankel Edi 45764 Sm1 32 35 40 0 107 35,67
3 Klein Detlef 46240 H 36 35 32 0 103 34,33
4 Reisdorff Hans 45515 SM1 38 36 36 0 110 36,67
5 Stock Manfred 41929 Sm1 32 36 34 0 102 34,00

Gesamt 169 176 182 0 527 43,92
Steicher 38 36 40 114 38,00
Gesamt mit Streicher 131 140 142 413 34,42

E 0 0 0 0 0 0 0 0,00
A 0 0,00

oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Worms Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Rein Hans Rudolf 23268 Sm1 35 34 35 0 104 34,67
2 Wihler Horst jr. 28564 H 39 29 37 0 105 35,00
3 Schierding Charlotte 29002 D 38 39 38 0 115 38,33
4 Hartenbach Paul 23282 Sm 1 36 31 32 0 99 33,00
5 Wihler Horst sen 17899 Sm 2 45 44 35 0 124 41,33

Gesamt 193 177 177 0 547 45,58
Steicher 45 44 38 127 42,33
Gesamt mit Streicher 148 133 139 420 35,00

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
A 0 0 0 0,00

oW Boos Charlotte 17898 Sw 2 50 43 45 0 138 46,00

Rodalben 2 Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Boltze Vanessa 29402 D 35 38 45 0 118 39,33
2 Wageck Uwe 37142 Sm1 41 39 41 0 121 40,33
3 Seifermann Franz 65912 Sm2 37 47 34 0 118 39,33
4 Bublitz Marcus 42777 H 43 43 33 0 119 39,67
5 Boltze Uwe 25581 SM 1 40 44 41 0 125 41,67

Gesamt 196 211 194 0 601 50,08
Steicher 43 47 45 135 45,00
Gesamt mit Streicher 153 164 149 466 38,83

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
A 0 0,00

oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Damenmannschaften

Worms Damen Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Rein Christa 61383 SW2 0 0 0 0 0 0,00
2 Boos Charlotte 17898 Sw2 0 0 0 0 0 0,00
3 Rein Sabrina 38443 D 0 0 0 0 0 0,00

0 0 0 0 0 0,00

E 0 0,00
A 0 0,00

oW 0 0,00


